
Protokół nr 9 
z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 

które odbyło się 26 marca 2025 r. 
 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki 
(4/4) oraz p. Zofia Łącka – Skarbnik Powiatu, p. Andrzej Urbański – Starosta Tucholski, 
p. Sławomir Majnert – Radny Powiatu Tucholskiego, p. Jacek Lorczak – Sekretarz Powiatu.  

Posiedzenie prowadziła Przewodnicząca Komisji – p. Anita Muzioł.  

Tematyka posiedzenia: 
1. Dostępność usług zdrowotnych w placówkach oświatowych. 
2. Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące.  

 

Ad. 1. 
Dostępność usług zdrowotnych w placówkach oświatowych:  

p. W. Kierzkowski – przedstawił informację, która znajduje się w załączeniu do oryginału 
protokołu. Stwierdził, że nie ma problemu z dostępem do gabinetu pielęgniarki. Problem od 
lat dotyczy dostępu do stomatologa. Zespół Szkół Licealnych i Technicznych jest całkowicie 
pozbawiony tych usług. Były próby znalezienia stomatologa, ale nie udały się. Udało się 
zapewnić pomoc uczniom Zespołu Szkół Licealnych i Agrotechnicznych przez panią, która 
świadczy usługi w Liceum Ogólnokształcącym.  
p. Przewodnicząca – zapytała, jaki jest czas oczekiwania na wizytę. 
p. W. Kierzkowski – odpowiedział, że około tygodnia. 
p. K. Dereszyński – zapytał, jak to wyglądało przez ostatnie 5 lat i czy nie zdarzały się 
zgłoszenia ze strony młodzieży. 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że była jedna interwencja rodzica i dotyczyła ona godzin 
dostępności. 
p. Starosta – dodał, że te usługi są skomercjalizowane.  
p. W. Kierzkowski – poinformował, że jeden ze stomatologów zaproponował stawkę 1000 zł 
od ucznia, żeby mógł podpisać umowę z NFZ.  
p. Przewodnicząca – zapytała, czy ilość pielęgniarek jest wystarczająca.  
p. W. Kierzkowski – odpowiedział, że tak. Był problem przez moment, kiedy Miejskie 
Centrum Lekarskie zrezygnowało . W chwili obecnej wszystkie pielęgniarki działają 
w szkołach w godzinach pracy szkoły. W Zespole Szkół Licealnych i Technicznych gabinet 
mieści się w internacie. Ponadto cała kadra pedagogiczna jest przeszkolona z zasad udzielania 
pierwszej pomocy na poziomie podstawowym. Pielęgniarki nadzorują również stan apteczek. 
p. K. Dereszyński – zapytał, jak wygląda opieka psychologiczna w szkołach. 
p. W. Kierzkowski – poinformował, że w chwili obecnej jest dobrze. Na dzisiaj psycholodzy 
są w szkołach na etacie. Wcześniej była to 1/3 etatu. Do tego nadzór w przypadkach 
trudnych pełni Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna.  

Ad. 2. 
Analiza materiałów sesyjnych i sprawy bieżące: 

1) projekt uchwały w sprawie nabycia nieruchomości na potrzeby realizacji zadań z zakresu ochrony 
zdrowia 

p. Starosta – poinformował, że na poprzedniej sesji Rada Powiatu zabezpieczyła środki na 
dokonanie zakupu nieruchomości. Zostały podpisane też szczegółowe ustalenia dotyczące 
przekazania budynku. Na poniedziałek zaplanowano podpisanie umowy u notariusza. 
Ponadto jutro odbędzie się spotkanie w sprawie wyposażenia liturgicznego kaplicy, które 
nadal pozostanie własnością Zgromadzenia. 



Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nabycia 
nieruchomości na potrzeby realizacji zadań z zakresu ochrony zdrowia.  

2) projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Gostycyn prowadzenia zadania w zakresie 
zarządzania drogą powiatową 

p. Starosta – poinformował, że dotyczy to skrzyżowania od drogi wojewódzkiej w kierunku 
Piły. Gmina Gostycyn buduje kanalizację sanitarną. Jednak w związku z istniejącym ZRID 
konieczne jest podjęcie niniejszej uchwały. W dalszej kolejności planowana jest tam budowa 
ronda, którego inwestorem będzie Gmina Gostycyn.  

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie 
powierzenia Gminie Gostycyn prowadzenia zadania w zakresie zarządzania drogą 
powiatową. 
 

3) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 2025  
p. Skarbnik - przedstawiła zmiany w dochodach i wydatkach budżetu Powiatu Tucholskiego 
na rok 2025 zawarte w projekcie uchwały. 
p. Starosta – omówił temat zbiorników na deszczówkę w jednostkach powiatowych. Dodał, 
że na drogę Minikowo – Zamrzenica został złożony wniosek do funduszu leśnego. 
W związku z tym konieczne jest wykonanie projektu na tą drogę. Zarząd zaproponował 
w projekcie uchwały zadania dotyczące zagospodarowania wód przy przepuście w Wełpinie 
na kwotę 150.000 zł. Wykonawca zgłosił, że w przypadku dużej ulewy pobocza nowo 
wykonanej drogi zostaną wymyte. Gmina zwróciła się również o przywrócenie do 
poprzedniego stanu zjazdu na plażę w Wełpinie. Planowana jest też przebudowa sali 
multimedialnej. Ma tam powstać Punkt Informacji Turystycznej. 
p. W. Kierzkowski – dodał, że w tej sprawie prowadzone są rozmowy z Gminą Tuchola, bo 
ten budynek stanowi współwłasność.  
p. K. Dereszyński – zapytał o modernizację serwerowni i zakup serwera ze środków własnych. 
p. J. Lorczak – poinformował, że jest to etap przygotowania do cyberbezpieczeństwa. Nie 
może to być pokryte ze środków na cyberbezpieczeństwo. Pozostałe zadania z tym związane 
zostaną sfinansowane w stu procentach. Zmiana w projekcie uchwały wynika z tego, że 
wstępny plan dotyczył zaktualizowania obecnego serwera, jednak po analizie okazało się, że 
należy zakupić nowy serwer.  
p. K. Dereszyński – poinformował, że były informacje na temat cyberataku na szpital 
w Krakowie.  
p. J. Lorczak – poinformował, że nie ma informacji na temat szpitala powiatowego. Powiat 
walczy o kolejne łącze światłowodowe. Obecne łącze może zostać zlikwidowane z przyczyn 
proceduralnych.  
p. Starosta – poinformował, że w budżecie zaplanowano też środki na wykonanie projektu 
zagospodarowania baraku przy wjeździe do Domu Pomocy Społecznej w Wysokiej. Obok 
DPS jest też duża działka, na której planowane jest Powiatowe Centrum Edukacji 
Ekologicznej. Trwają prace mające na celu przejęcie działki od KOWR, jednak w tym celu 
potrzebny jest projekt. Planowana jest też budowa kolejnego Domu dla Dzieci w Żalnie. Jest 
możliwość pozyskania środków na ten cel.  
p. K. Dereszyński – zapytał, czy budynek ma być taki sam jak poprzednie i czy to jest zadanie 
na ten rok.  
p. Starosta – odpowiedział, że dom ma być na 8 dzieci. Pokoje mają być większe. Projekt jest 
tegoroczny. W tej chwili trwają poszukiwania projektanta.  



p. K. Dereszyński – zaproponował, żeby budować od razu dwa budynki. 
p. Starosta – poinformował, że powiat nie otrzyma dofinansowania na dwa domy.  
p. K. Dereszyński – zapytał, czy jest wykonawca na wykonanie boiska w ZSLiT i czy była 
przeprowadzona procedura przetargowa. 
p. Starosta – poinformował, że przetarg jeszcze nie został ogłoszony.  
p. W. Kierzkowski – dodał, że boisko będzie z powierzchni przepuszczalnej. Będzie to 
dofinansowane z funduszy zewnętrznych. Dodał, że będzie też trzytorowa bieżnia i miejsce 
do skoku w dal.  
p. K. Dereszyński – zapytał, kiedy był wykonany kosztorys na boisko i czy jest już zakupiony 
patcher. 
p. W. Kierzkowski – odpowiedział, że jest to tegoroczny kosztorys.  
p. Starosta - dodał, że na zakup patchera jest ogłoszony trzeci przetarg. Wszystkie oferty 
przekraczają zaplanowane środki.  
p. Skarbnik – omówiła zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Tucholskiego 
na lata 2025-2033. 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Tucholskiego na rok 
2025; 

b) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Tucholskiego na lata 2025 – 2033. 

4) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację zawodową 
i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025 

p. Skarbnik – poinformowała, że wpłynęła ostateczna kwota środków przekazana przez 
PFRON. W porównaniu do roku 2024 kwota jest zmniejszona o 172.365,00 zł. 

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie określenia zadań i wysokości środków finansowych 
z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rehabilitację 
zawodową i społeczną oraz zatrudnianie osób niepełnosprawnych na rok 2025. 

p. Starosta – poinformował, że zostały przygotowane dwa projekty uchwał ustalające przebieg 
dróg powiatowych. ZDP przygotowuje projekty uchwał na kolejne drogi. Przygotowany jest 
projekt uchwały dotyczący planowanej drogi o nazwie Via Pomerania. O jej przebiegu będzie 
decydowało wojsko. Dodał, że w materiale sesyjnym znalazły się również dwa stanowiska: 
dotyczące koronera i zmian w prawie farmaceutycznym.  

Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących się pozytywnie zaopiniowała: 

a) projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi powiatowej 
nr 1033C Gostycyn – Wielki Mędromierz, 

b) projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu istniejącej drogi powiatowej 
nr 1034C Świt– Szumiąca, 

c) projekt uchwały w sprawie wyrażenia poparcia dla inicjatywy budowy 
połączenia drogowego o roboczej nazwie „Via Pomerania”, łączącego 
Środkowe Wybrzeże z centrum kraju poprzez Pomorze i Kujawy, 

d) projekt uchwały w sprawie uregulowania spraw związanych z usługami 
koronera, 



e) projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego podjęcia pilnych 
działań legislacyjnych w celu zmiany przepisów prawa farmaceutycznego, 

f) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji 
Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki oraz ustalenia przedmiotu jej 
działania. 

 
p. Przewodnicząca – poinformowała, że jako członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
analizowała skargę, która jest przedmiotem uchwały na sesję. Komisja uznała zgłoszenie za 
bezpodstawne, ponieważ PCPR zrobiło wszystko co było możliwe.  
 
Komisja w wyniku głosowania 4 głosami za, przy braku głosów przeciwnych 
i wstrzymujących przyjęła: 

− protokół nr 7 z 14.01.2025 r., 

− protokół nr 8 z 26.02.2025 r. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:       Przewodnicząca Komisji 
 

Elżbieta Damasiewicz                Anita Muzioł 


